
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
N° 66 DEL 02/04/2020

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Settore Tecnico
 
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI  -  LIQUIDAZIONE  DI SPESA  MESE DI 

FEBBRAIO 2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 del 19/12/2019 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2020/2022 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTA le determina del Settore Amministrativo Finanziario n° 28 del 11/02/2020 avente per oggetto: 
“Reimputazione parziale di residui e adempimenti conseguenti (art.3, comma 4, D.Lgs. n° 118/2011 e allegato 4/2, 
punto9,1)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 21 del 11/02/2020 avente per oggetto:”Fondo pluriennale vincolato – 
Variazione esigibilità esercizi finanziari 2019 – 2020”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 10/03/2020 avente per oggetto: “Piano esecutivo d  
gestione / piano dettagliato degli obiettivi / piano della performance 2020/2022”;

VISTO il decreto del ministero dell'Economia e delle Finanze del 20/02/2015 in riferimento allo “Split Payment”, per 
le fatture emesse con data dal 01/01/2015 in poi, le Pubbliche amministrazioni devono versare direttamente 
all’Erario l’IVA che è stata addebitata loro dai fornitori;

PREMESSO  che  con  determinazione  n.  109  del  11/05/2012  è  stata  stabilita  efficace  l’aggiudicazione  per  la  
gestione del servizio di pulizia degli immobili di proprietà comunale, per un periodo di anni 5;

RICHIAMATO il contratto di appalto per la gestione del servizio di pulizia degli immobili di proprietà comunale Rep. 
N. 2874 stipulato in data 27.06.12 con la ditta aggiudicataria “Miorelli Service SpA” con sede in Mori (TN) – Via  
Matteotti n. 21;

VISTO le proprie determinazioni:
-  n.  107  del  27/02/17  con  la  quale  si  approvava  la  proroga  tecnica  fino  all'espletamento  delle  procedura  di  
aggiudicazione del nuovo appalto;
 - n. 38 del 26/02/18 con la quale si assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € 16.130,16 compreso iva al 22%  
a favore della ditta “Morelli Service SpA” per l’anno in corso fino al 30 giugno 2018;
- n. 191 del 22/08/18 con la quale si assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € 16.130,16 compreso iva al 22% 
a favore della ditta “Morelli Service SpA” per l’anno in corso fino al 31 dicembre 2018;
- n.   10 del 24/01/19 con la quale si assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € 16.130,16 compreso iva al 22% 
a favore della ditta “Morelli Service SpA” per l’anno in corso fino al 30 giugno 2019;
- n. 173 del 03/09/19 con la quale si assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € 16.130,16 compreso iva al 22% 
a favore della ditta “Morelli Service SpA” per l’anno in corso fino al 31 dicembre 2019;



- n. 5 del 27/02/20 con la quale si assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € € 8.065,08  compreso iva al 22% 
per le competenze fino al 31/03/20; 

VISTO il documento contabile:

FATTURA N. DEL PERIODO IMPORTO PROT. DEL

466/66 29/02/20 Febbraio 2688,36 3372 10/03/2020

relativa al servizio di pulizia immobili comunali mese di Febbraio 2020, IVA ed ogni altro onere compreso;

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari (il codice CIG richiesto per l’affidamento 
del servizio/fornitura è 3774159687) e la ditta Miorelli Service spa ha comunicato con prot. n. 9036 del 31/07/12 il 
conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del  
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta  
da detto responsabile del procedimento;

VISTO il DURC (Documento di regolarità contabile), conservato in atti;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che trattasi;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare alla Ditta “Miorelli Service SpA” con sede in Mori (TN) – Via Matteotti n. 21 la somma 
complessiva di  € 2.688,36 a fronte della fattura indicata in premessa, imputando la relativa spesa come in calce 
indicato;

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  
bis del D. Lgs. 267/2000;

- Di  dichiarare  l’insussistenza  di  conflitto  di  interessi  tra  ed  il/i  soggetto/i  destinatario/i  dell’atto  ed  il  
Responsabile  del  Procedimento e che sono state  rispettate  le  prescrizioni  contenute nel  piano triennale  della  
corruzione e dell’illegalità 2018-2020 e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore;

- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile di  
Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale della corruzione e dell’illegalità 2018-
2020 e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013;
- dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi),  avverso il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso, con decorrenza del termine per l’impugnazione dal giorno della pubblicazione 
all’albo pretorio del presente provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 legge n. 205 del 21 luglio 2000:

-  giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel  
testo come modificato dalla legge n. 205/2000, che ha introdotto significative innovazioni, e ss. mm. e ii., entro il  
termine  di  sessanta giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di  pubblicazione  [ove  previsto  dal  regolamento 
comunale] ovvero da quello in cui  l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; con il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che ha emesso l’atto impugnato e ai  
controinteressati (non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o almeno a uno di essi. Il predetto termine di 60 
giorni è aumentato di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 90 giorni se  
risiedono fuori di Europa.

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo  
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.     

Riferimenti Contabili 

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 200 01051.03.0079005 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  1.160,25
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   209,23
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -209,23
2020 201 05021.03.1026001 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  1.088,99
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   196,37
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -196,37



2020 201 05021.03.0928002 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  273,00
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   49,23
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -49,23
2020 201 12071.03.1627002 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  122,94
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   22,17
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -22,17
2020 201 09021.03.1729012 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  26,79
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   4,83
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -4,83
2020 201 06011.03.1787007 U.1.03.02.13.002 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  16,39
2015 4619 99017.01.2930001 U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   2,96
2015 1850 90100.01.0660001 E.9.01.01.02.001 MIORELLI SERVICE SPA 3774159687  -2,96

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
costituisce originale dell'Atto.


